Протокол №5

школьного методического объединения учителей Мочалеевского ф-ла

  от 10 апреля 2023 года

Присутствовало: 5

Отсутствовало: -

Повестка дня:

1. Подготовка материалов для промежуточной аттестации  в –ом классе.

2.Подготовка открытых уроков и занятий внеурочной деятельности к окружному

практико-ориентированному семинару «Практика формирования функциональной

грамотности обучающихся».

3. Анализ пробных ОГЭ учащихся 9 класса по русскому языку

Методы коррекции западающих заданий  ОГЭ, ГВЭ.

4. Прохождение курсов по предметам.

Выступления:

1. Руководитель ШМО Яхина А.Х.сообщила коллегам о том, что необходимо подготовить

материал к промежуточной аттестации  учащихся 9 класса. Материал проверочных работ

должен включать в себя задания, которые проверяют  УУД учащихся.

2. Таишева Н.З.дала рекомендации к подготовке занятий внеурочной деятельности к

окружному практико-ориентированному семинару «Практика формирования

функциональной грамотности обучающихся».

3. По третьему вопросу выступали учителя: Таишева А.М., Мамышева Г.Г. Они

познакомили коллег с результатами пробных ОГЭ  и методах коррекции западающих

заданий  ОГЭ.

4. Зав. Мочалеевским ф-лом Субеева А.Ш. познакомила с Графиком прохождения курсов

по предметам.

Постановили:

1.Подготовить материал к промежуточной аттестации для учащихся 9 –ого класса к

14.04.23г.

2. Подготовить Технологические карты занятий к окружному практико-ориентированному

семинару «Практика формирования функциональной грамотности обучающихся», к

28.04.2023г.

3. Принять к сведению информацию о пробных ОГЭ в 9- ом классе. Продолжить

подготовку учащихся к экзаменам.

4. Пройти курсы «Актуальные подходы к изучению орфографии и пунктуации в основной

школе», «Школа современного учителя русского языка и литературы: достижения

российской науки» в апреле месяце.

Руководитель МО: __________/Яхина А.Х./